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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt yttrande över remissen. 

 

 

 

 

 

Charlotte Svensson  

Arbetsmarknadsdirektör Karin Eriksson-Bech 

 Utvecklingschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har uppdragit åt stadsledningskontoret att i samråd med KF/KS 

kansli ansvara för uppdateringar av stadens reglementen. De ändringar som nu är 

aktuella i utsänd remiss är föranledda av beslut i budget för 2012. 

 

Ändringsförslagen avser reglementen för kommunstyrelsen, arbetsmarknads-

nämnden, kulturnämnden, socialnämnden stadsdelsnämnderna och äldrenämnden. 

Berörda nämnder har beretts tillfälle att yttra sig över förslagen. Förslaget till re-

missvar avser de ändringar som föreslås inom arbetsmarknadsnämndens ansvars-

område. Förvaltningen har lämnat synpunkter rörande ansvaret för integrationsfrå-

gor, ansvaret för arbetsträning/arbetsrehabilitering samt ett förtydligande kring 
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ansvaret för yrkesutbildning för flyktingar och nyanlända invandrare under intro-

duktionstiden. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklings- och utredningsstaben inom arbetsmarknads-

förvaltningen. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har uppdragit åt stadsledningskontoret att i samråd med KF/KS 

kansli ansvara för uppdateringar av stadens reglementen. De ändringar som nu är 

aktuella i utsänd remiss är föranledda av beslut i budget för 2012. 

 

Ändringsförslagen avser reglementen för kommunstyrelsen, arbetsmarknads-

nämnden, kulturnämnden, socialnämnden stadsdelsnämnderna och äldrenämnden. 

Berörda nämnder har beretts tillfälle att yttra sig över förslagen. 

 

De ändringar som påverkar arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde är:  

1. Ansvaret för integrationsfrågor flyttas från kommunstyrelsen till arbets-

marknadsnämnden med följande lydelse ”Nämnden ansvarar även för sam-

ordning av stadens integrationsarbete när detta inte ankommer på annan 

nämnd” 

2. Eftersom det har kommit en ny skollag uppdateras hänvisningen till skolla-

gen till aktuellt lagrum när det gäller nämndens ansvar för det kommunala 

uppföljningsansvaret för unga 16-19 år. 

3. I tidigare skrivning om att nämnden ska tillhandahålla arbetsrehabilitering 

för personer med socialmedicinska, psykiska och fysiska funktionsnedsätt-

ningar ändras ”arbetsrehabilitering” till ”arbetsträning”. 

4. En ny paragraf införs i reglementet med följande lydelse ”Nämnden har det 

kommunövergripande samordningsansvaret för frågor om nationella minorite-

ter”. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter 

När det gäller den första punkten avseende ansvaret för integrationsfrågor har 

nämnden enligt budget fått uppdraget att ansvara för samordning och uppföljning 

av integrations- och flyktingfrågor. I det textavsnitt som närmare behandlar frågan 

om integration under arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde framhålls framför-

allt att invandring berikar Stockholm och att den som söker sig till staden från ett 

annat land ska få en reell möjlighet till etablering. Vidare framhålls att mottagan-

det av nyanlända ska syfta till integration, arbete och delaktighet. 
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Sfi, samhällsorientering och även insatser inom Jobbtorg Stockholm lyfts fram 

som redskap i nämndens arbete för integration. 

 

Med anledning av skrivningarna i budgettexten uppfattar nämnden att nämndens 

ansvar för integrationsfrågor är direkt kopplat till frågan om integrationen av ny-

anlända. Ett självklart ansvar för nämnden är också att arbeta för att integrera ar-

betslösa personer på arbetsmarknaden. 

 

Nämnden anser att denna avgränsning av nämndens samordningsansvaransvar är 

viktig att tydliggöra då begreppet integration används i många olika sammanhang 

och med olika betydelse av begreppet. 

 

I forskningssammanhang och även i olika europeiska sammanhang definieras in-

tegrationsinsatser t ex ofta som områdessatsningar i utsatta bostadsområden, 

språksatsningar i skolan, integrationsaspekter i samhällsplaneringen mm. 

 

Nämnden uppfattar sig inte ha något samordningsansvar för stadens alla olika in-

satser som utgår från en sådan bred definition av begreppet integration. Nämnden 

anser dock att det finns behov av att i budgetsammanhang eller i reglementen tyd-

liggöra även övriga nämnders ansvar för integration i bredare bemärkelse. 

 

När det gäller den tredje punkten i remissförslaget anser nämnden att det är bra att 

tydliggöra att nämnden inte arbetar med arbetsrehabilitering då detta inte är ett 

kommunalt uppdrag. Arbetsträning är ett adekvat begrepp i sammanhanget. 

Nämnden vill dock ha ett förtydligande i skrivningen i övrigt. Det gäller således 

sjätte paragrafen i reglementet. 

 

Den föreslagna skrivningen i inledningen av paragrafen är att ”nämnden ska till-

handahålla arbetsträning för personer med socialmedicinska, psykiska och fysiska 

funktionsnedsättningar”.  Skrivningen avser dock inte nämndens ansvar för insat-

ser för aspiranter på jobbtorg då detta regleras i andra paragrafen. Skrivningen 

torde därför gälla de insatser som tillhandahålls inom nämndens verksamhet 

START som tidigare var en verksamhet inom socialtjänsten. I detta sammanhang 

tillhandahåller nämnden insatser mot ersättning. Detta då ansvaret och budgetme-

del för insatser för personer som inte tillhör jobbtorgens målgrupp ligger på stads-

delsnämnderna. Detta framgår tydligt såväl i budget som i stadsdelsnämndernas 

reglemente. För tydlighetens skull föreslår nämnden därför följande lydelse av 

inledningen till sjätte paragrafen ” Nämnden ska mot ersättning tillhandahålla 
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arbetsträning för personer med socialmedicinska, psykiska och fysiska funktions-

nedsättningar”. 

 

När det gäller den fjärde punkten i remissförslaget följer den föreslagna ändringen 

beslut i budget. Nämnden anser dock att den inledande skrivningen bör ändras till 

” Nämnden svarar för att tillhandahålla samhällsorientering för nyanlända invand-

rare genom ett för stockholmsregionen osv”. Detta då det kommungemensamma 

kansliet redan är inrättat. ”Den andra punkten är endast redaktionell. 

 

Utöver redovisade synpunkter på de föreslagna ändringarna av reglementet, vill 

nämnden kommentera det ansvar som regleras i andra stycket i fjärde paragrafen. 

Där står att ”Nämnden svarar även för yrkesutbildning för flyktingar och nyanlän-

da invandrare under introduktionstiden”. Nämnden vill påtala att ansvaret är av-

gränsat till de yrkesinriktade utbildningar som tillhandahålls inom sfi inklusive 

sfx, samt yrkesutbildningar inom ordinarie vuxenutbildning. Detta regleras redan 

genom nämndens ansvar för sfi och vuxenutbildning. I övrigt är det arbetsförmed-

lingens ansvar att tillhandahålla yrkesutbildningar för nyanlända i form av kortare 

eller längre arbetsmarknadsutbildningar. Nämnden anser därför att den särskilda 

skrivningen kan utgå.  

 

I åttonde paragrafen regleras nämndens samordningsansvar för frågor om nationel-

la minoriteter. Nämnden vill i sammanhanget påtala vikten av att även i övriga 

nämnders reglementen tydliggöra uppdrag vad gäller stadens ansvar som finskt 

förvaltningsområde. Det gäller framförallt stadsdelsnämndernas ansvar att tillhan-

dahålla barnomsorg och äldreomsorg helt eller delvis på finska men även äldre-

nämndens, utbildningsnämndens och kulturnämndens särskilda ansvar för att 

medverka till skydd och bevarande av det finska språket och den finska kulturen i 

enlighet med lagen om nationella minoriteter.   

  

Nämnden har i övrigt inga synpunkter på föreslagna förändringar av reglementet 

för övriga berörda nämnder i remissen. 

 

____________________________ 

 

 

Bilaga:  

Remiss angående ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, arbetsmarknads-

nämnden, kulturnämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna och äldrenämnden 

 


